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Allegati

Oggetto: Arl. 1 Decreto Legge 24 aprile 2Ot4 n. 66, riduzíone del cuneo f iscole

lovorotori dípendentí, credito di ímposto - indícozíoni operotive

Servizi del Personale

Servizio 2 del C.C.F.R.S.

Loro Sede

E p... Aa Dipendentí
5ÍcÍliono

dellq Regione

Con circoloîe n. 8/E del 28.04.2074 l'Agenzia delle Entrote, in ottuozione dell'ort. 1 del

Decreto legge 24.04.2014 n. 66 - riduzrone del cuneo fiscale per lavorafori dipendenfi e
assinilati - ho fornito le istruzioni operotive con le guoli viene riconoscíuto Íl credito di imposto

previsto dol commo lbis dell'ort. 13 del TUIR.
Al fine di gorontire uno geslione unÍforme dell'ottivitò si forniscono, con la presente

dírettivo, le necessorie indícozíoni.

Lo citoto cincolore chiorísce preliminormente che lo moîurozione del diritto ol credito
ssesso di tre reguísiti: tipologia del reddito prodotto, sussistenza di imposfa a
aver apportafo le detrazioni per lavoro dipendente, importo del reddito

fl riconoscímento del credito dí imposto è subordínoto ollo p?esenza dí reddíto dí lovoro

dipendente e ossimíloto, qll'esisîenza di uno imposto lordo - diminuito dello solo detrozione per

redditi do lovoro dipendenle - o debÍto, ed infine ollo misuro del reddito, compreso tro
24.000,00 e 2ó.000,00.

L'ommontore del credÍto Spettonte è pori o euro 640,00 se il reddito complessivo non è

superione o,24.000,00, mentre se il reddito complessivo è compreso fra 24.000,00 euro e

26.000,00 euro, íl credíto spetto per lo porte corrispondente ol ropporto tro l'importo dí
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26.000,00 diminuifo dql reddito complessivo e l'importo di 2.000,00. Nel coso dí ropportí di
lqvoro inf eriori oll'onno, l'importo deve essere ropportoto ol periodo di lovoro dell'onno.

fl credíto deve essere riconosciuto dírettomente doi sostituti di imposto riportendolo
fra le retríbuzioni erogale successivomenle ollo doto di entroto di enîroto rn vigore del
decreto, o partire dol prÍmo período di pogo uîíle (moggio 2OL4). Loddove, nello porticolare
ípotesí in cui per ragioni esclusivomen'fe tecniche (odeguomento sistemo poghe) non sio

possibile l'immedioto esecuzione dello disposizione, il cnedito deve essere riconosciuto o

portire do giugno.

fl credito e il relotivo importo vonno determinotí sullo bose dei doti reddituoli in
possesso dei sostiîuti di imposto.

Al flne di indíviduore lo ploteo deglí aventi diritlo, sí rílíene debbo inizíolmente farsi
riferimento oi rísullotí dei conguogli per l'onno precedente.

f dipendenti che rílengono di non rientrore fro i deslinotorí dello norma, per carenza di

presupposti (od esempio perché titolori di ulteniori reddítí di cui l'Amministrozione Regionole

non sio o conoscenzo) sono tenuti o dorne tempestívo comunícozÍone ol sostituto dí imposto Íl

guole prowederà ol recupero.

Analogomente, rl dipendente escluso dol riconoscimento del credilo, potrò comungue

segnolare ol competenle Servizio del Personole le eventuoli soprovvenute circostanze che

legittimino l'opplicozione dello disposizione. Restono f erme in tuttÍ i cosí, le operazioni di

conguoglio.

Lo presente diretlivo verrò pubblicoto nel sito istítuzionole del Díportimento dello

Funzione Pubblico e del Personole.

Il Dírigente del Servizio
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